CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

GABINETE DO VEREADOR

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

RUA DO COQUEIRO V ERDE, N°09 CENTRO CEP 65.284-000 GOVENADOR NUNES FREIE-MA.

INDICAÇÃO Nº 164/2021, 07 DE JUNHO DE 2021.

           O vereador JOÃO COSTA NUNES FILHO, no uso das suas atribuições
legais, vem INDICAR que, após cumpridas as formalidades regimentais desta
Casa Legislativa, seja encaminhada copia desta ao Exmo. Sr. Prefeito
Municipal JOSIMAR ALVES DE OLIVEIRA com a seguinte solicitação:

ASSUNTO:

        - Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Josimar Alves de Oliveira que
depois de ouvido o plenário se digne em atender a solicitação, que seja feita
a construção de uma academia ao ar livre, e instalada na Comunidade Cr
Almeida, bem como a contratação de um profissional para orientar a
população na prática correta dos exercícios.

JUSTIFICATIVA

          A Construção de Uma Academia beneficiará toda população com
especial atenção as pessoas com mais de sessenta anos. As academias
acabam se tornando ponto de encontro para a comunidade, colaborando
também para a melhoria da qualidade de vida. A contratação de um
profissional auxiliará na prática das atividades físicas bem como, a utilização
correta dos aparelhos. A academia ao ar livre é uma iniciativa eficaz, de baixo
custo, e proporcionara qualidade de vida a população Nunesfreirense.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL.

JOÃO COSTA NUNES FILHO
Vereador - AVANTE